
Uchwała Nr …/…/2026 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia ….. 2026 roku  

  

w sprawie: stwierdzenia braku podstaw do złożenia zawiadomienia o naruszeniu dyscypliny 

finansów publicznych oraz przekazania informacji o podjętych działaniach 

Rzecznikowi Dyscypliny Finansów Publicznych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18a oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 95 ust. 1–4 ustawy z 

dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych 

(Dz.U. z 2025 r., poz. 1484), w związku z Uchwałą Nr XXIX/164/2026 Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 28 stycznia 2026 r. w sprawie przeprowadzenia czynności wyjaśniających w związku z 

wystąpieniem Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Warszawie dotyczącym udzielania zamówień publicznych oraz przekazania 

informacji o podjętych działaniach, Rada Gminy w Orońsku uchwala, co następuje:  

  

§ 1. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Orońsku 

sporządzonym w wyniku przeprowadzenia czynności wyjaśniających, o których mowa w 

Uchwale Nr XXIX/164/2026, Rada Gminy w Orońsku stwierdza brak podstaw do złożenia 

zawiadomienia o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych w związku z Zarządzeniem 

Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych z dnia 14.01.2026 r., znak: DF-RI.6104.1.2026. 

 

§ 2. 

Rada Gminy w Orońsku uznaje, że czynności wyjaśniające przeprowadzone przez Komisję 

Rewizyjną wypełniają obowiązek wynikający z art. 95 ust. 2 ustawy o odpowiedzialności za 

naruszenie dyscypliny finansów publicznych w zakresie przekazania informacji o podjętych 

działaniach. 

 

§ 3. 

1. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy w Orońsku do przekazania Rzecznikowi 

Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie 

informacji o podjętych działaniach, w tym: 



a) stanowiska Komisji Rewizyjnej, 

b) niniejszej uchwały, 

c) ewentualnych dokumentów uzupełniających wymaganych przez Rzecznika. 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Orońsku. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Opiniuję pozytywnie pod wzgl. formalno-prawnym 

Joanna Golubska-Gaweł 

Radca prawny 

[WA-14447] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr …/…/2026 Rady Gminy w Orońsku z dnia …. 2026 roku 

 

W dniu 19 stycznia 2026 r. do Urzędu Gminy Orońsko wpłynęło Zarządzenie Rzecznika 

Dyscypliny Finansów Publicznych z dnia 14.01.2026 r., znak: DF-RI.6104.1.2026, dotyczące 

ujawnionych okoliczności mogących wskazywać na naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych w zakresie udzielania zamówień publicznych na usługi nadzoru inwestorskiego. 

 

W związku z powyższym Rada Gminy w Orońsku podjęła Uchwałę Nr XXIX/164/2026 z dnia 

28 stycznia 2026 r., na mocy której zlecono Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie czynności 

wyjaśniających w zakresie określonym w art. 95 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych. 

 

Komisja Rewizyjna przeprowadziła analizę dokumentów oraz wyjaśnień złożonych przez 

Kierownika Referatu Rozwoju i Gospodarki Komunalnej, a także materiałów opublikowanych 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Orońsku. 

 

Z przedstawionej opinii Komisji Rewizyjnej wynika, że zamówienia na usługi nadzoru 

inwestorskiego dotyczyły odrębnych inwestycji realizowanych w różnych lokalizacjach oraz w 

różnych zakresach rzeczowych, a dokumentacja postępowań potwierdza stosowanie procedur 

zgodnych z Zarządzeniem Nr 12/2021 Wójta Gminy Orońsko. Komisja nie stwierdziła 

przesłanek wskazujących na niedozwolony podział zamówień ani na obejście przepisów 

ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

W związku z powyższym Rada Gminy w Orońsku stwierdza brak podstaw do złożenia 

zawiadomienia o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne w celu 

wykonania obowiązków wynikających z art. 95 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych oraz przekazania Rzecznikowi Dyscypliny Finansów 

Publicznych informacji o podjętych działaniach. 


		2026-02-12T10:25:51+0000
	JOANNA GOLUBSKA-GAWEŁ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: : JOANNA GOLUBSKA-GAWEŁ, PESEL: 91111111743, PZ ID: JOANNAGOLUBSKA911111




